



BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA

ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin, tel. 24 236 07 10

www.gostynin.pl um@gostynin.pl

Gostynin, 5 stycznia 2026 r.

K.6220.4.2025

Decyzja o odmowie wydania zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 59a ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „oos”, oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), dalej „kpa”, po rozpatrzeniu wniosku Dariusza Kulczaka, pełnomocnika Wich-Bud Wichrowski Stanisław z siedzibą Budy Kozickie 49, 09-500 Gostynin, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów na części działki o nr ewid. 7/1 obręb Gostynin w miejscowości Gostynin

odmawiam

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów na części działki o nr ewid. 7/1 obręb Gostynin w miejscowości Gostynin.

Uzasadnienie

W dniu 29.07.2025 r. wnioskodawca Wich-Bud Wichrowski Stanisław z siedzibą Budy Kozickie 49, 09-500 Gostynin, za pośrednictwem pełnomocnika Dariusza Kulczaka, wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów na części działki o nr ewid. 7/1 obręb Gostynin w miejscowości Gostynin.

Przedmiotową inwestycję zakwalifikowano do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 82 i 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839).

Obszar, na którym jest przewidziana inwestycja, częściowo znajduje się na terenie objętym ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gostynina zatwierdzonego Uchwałą nr 148/XX/2000 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 27 kwietnia 2000 r., natomiast dla pozostałej części obszaru nie ma obowiązującego planu.

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku dokumentacji, Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miasta Gostynina wydał opinię, iż planowane do realizacji przedsięwzięcie jest niezgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego dla wskazanego obszaru inwestycji. Zapis o brzmieniu „Teren w obszarze ograniczonego użytkowania pozostaje wyłącznie w istniejącym użytkowaniu”

dotyczy konkretnie wysypiska odpadów komunalnych. Posiłkując się treścią ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.), pojęcie „składowisko (wysypisko) odpadów” określone w art. 3 ust. 1 pkt 25 ww. ustawy o odpadach nie jest tożsamy z pojęciem „zbierania odpadów” określonym w art. 3 ust. 1 pkt 24 i 34 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

Stosownie do art. 59a ust. 1 pkt 1 ustawy ooś „Przystąpienie do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 59 ust. 1 pkt 1, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”. W przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia.

Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem WOOS-I.4220.1160.2025.JC.3 z dnia 14 listopada 2025 r. wydał negatywną opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowej inwestycji. W uzasadnieniu podniósł, iż przedsięwzięcie objęte wnioskiem zostało błędnie zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Z KIP przedłożonego przez wnioskodawcę wynika, że w ramach inwestycji planowane jest przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne, pochodzących z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej w kruszarce szczękowej. Odpady w postaci gleby, ziemi, urobku oraz rozkruszony wcześniej tłuczeń poddawane będą przetworzeniu na przesiewaczu taśmowym w celu rozdzielenia na poszczególne frakcje. „Ilość odpadów planowana do przyjęcia w ciągu doby to 10 Mg, odpady tę będą od razu poddane przetworzeniu”, natomiast „Wydajność rzeczywista godzinowa kruszarki oscyluje w granicach do 40 Mg. Biorąc pod uwagę maksymalną, planowaną ilość odpadów przewidzianych do przetwarzania w ciągu roku proces kruszenia odbywać się będzie przez okres maksymalnie 200 godzin rocznie, średnio 3 godzin w tygodniu”. Z KIP wynika, że w skali roku przetwarzanych będzie około 3 600 Mg odpadów. Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 47 przywołanego rozporządzenia Rady Ministrów winno być zaliczone do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko jako „instalacje do przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpady inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów inne niż wymienione w pkt 41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r., poz. 2389 z późn. zm.)”. Zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.
2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.
4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Płocku, za pośrednictwem Burmistrza Miasta Gostynina, w terminie 14 dni od daty doręczenia.
5. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
6. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postanowienia, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:

1. Dariusz Kulczak – pełnomocnik Wich-Bud Wichrowski Stanisław
2. Wszystkie strony postępowania poprzez obwieszczenie
3. a/a K

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni we Włocławku
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie
4. Starostwo Powiatowe w Gostyninie